
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad
RESOLUCIÓ de 16 d’abril de 2009, del conseller de Sani-
tat, per la qual aprova la modificació del Mapa Sanitari 
de la Comunitat Valenciana relativa a la nova denomina-
ció dels departaments de salut. [2009/4227]

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2009, del conseller de 
Sanitat, por la que se aprueba la modificación del Mapa 
Sanitario de la Comunitat Valenciana relativa a la nueva 
denominación de los departamentos de salud. [2009/4227]

Vist l’expedient de modificació del Mapa Sanitari de la Comunitat 
Valenciana 02/09, relatiu a la nova denominació dels departaments de 
salut, i d’acord amb els antecedents i fonaments següents.

Antecedents de fet

Primer. L’Agència Valenciana de Salut ha formulat el 12 de febrer 
de 2009 la proposta de modificació del Mapa Sanitari de la Comunitat 
Valenciana per a la nova denominació dels departaments de salut.

Segon. El Servici d’Assegurament Sanitari hi ha emés un informe 
favorable.

Tercer. Ha finalitzat el tràmit d’informació pública sense 
al·legacions.

Quart. La Comissió Assessora del Mapa Sanitari de la Comunitat 
Valenciana hi ha emés un informe favorable.

Cinqué. La directora general d’Ordenació, Avaluació i Investigació 
Sanitària hi ha emés un informe proposta de modificació.

Sisé. S’ha sotmés a la consideració del Consell de Salut de la 
Comunitat Valenciana.

Seté. La Subsecretaria de la Conselleria de Sanitat ha formulat una 
proposta motivada sobre la modificació del Mapa Sanitari de la Comu-
nitat Valenciana.

Fonaments jurídics

Únic. Fent ús de les atribucions que em conferixen l’article 12 del 
Decret 120/2007, de 27 de juliol, del Consell, que aprova el Regla-
ment Orgànic i Funcional de la Conselleria de Sanitat, i l’article 6.8 
del Decret 224/2007, de 16 de novembre, del Consell, que aprova el 
Mapa Sanitari de la Comunitat Valenciana i regula el procediment per 
a modificar-lo.

Vistos els antecedents de fet i els preceptes legals esmentats i els 
altres que s’apliquen pertinentment, resolc:

Aprovar la modificació del Mapa Sanitari de la Comunitat Valen-
ciana per la qual es modifica la denominació dels departaments de 
salut en els termes següents:

Visto el expediente de modificación del Mapa Sanitario de la 
Comunitat Valenciana 02/09, relativo a la nueva denominación de los 
Departamentos de Salud, y de conformidad con los antecedentes y 
fundamentos siguientes, 

Antecedentes de hecho

Primero. Formulada propuesta de modificación del Mapa Sanitario 
de la Comunitat Valenciana para la nueva denominación de los depar-
tamentos de salud, por la Agencia Valenciana de Salud el 12 de febrero 
de 2009.

Segundo. Emitido informe favorable por el Servicio de Asegura-
miento Sanitario.

Tercero. Finalizado el trámite de información pública sin alegacio-
nes.

Cuarto. Emitido informe favorable por la Comisión Asesora del 
Mapa Sanitario de la Comunitat Valenciana.

Quinto. Emitido informe-propuesta de modificación por la directo-
ra general de Ordenación, Evaluación e Investigación Sanitaria.

Sexto. Sometido a la consideración del Consejo de Salud de la 
Comunitat Valenciana.

Séptimo. Formulada propuesta motivada sobre la modificación del 
Mapa Sanitario de la Comunitat Valenciana, por la Subsecretaría de la 
Conselleria de Sanidad.

Fundamentos jurídicos

Único. En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 12 
del Decreto 120/2007, de 27 de julio, del Consell por el que se aprue-
ba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Sanitat y 
el artículo 6.8 del Decreto 224/2007, de 16 de noviembre, del Consell, 
por el que se aprueba el Mapa Sanitario de la Comunitat Valenciana y 
se regula el procedimiento para su modificación, 

Vistos los antecedentes de hecho y preceptos legales citados y los 
demás de pertinente aplicación, resuelvo:

Aprobar la modificación del Mapa Sanitario de la Comunitat 
Valenciana, por la que se modifica la denominación de los departa-
mentos de salud, en los siguientes términos:

Denominació actual Nova denominació
Departament 01: Vinaròs
Departamento 01: Vinaròs

Departament de Salut de Vinaròs
Departamento de Salud de Vinaròs

Departament 02: Castelló
Departamento 02: Castellón

Departament de Salut de Castelló
Departamento de Salud de Castellón

Departament 03: la Plana
Departamento 03: la Plana

Departament de Salut de la Plana
Departamento de Salud de la Plana

Departament 04: Sagunt
Departamento 04: Sagunto

Departament de Salut de Sagunt
Departamento de Salud de Sagunto

Departament 05: València – Clínic
Departamento 05: Valencia – Clínico

Departament de Salut de València – Clínic – la Malva-rosa
Departamento de Salud de Valencia – Clínico – Malvarrosa

Departament 06: València – Arnau de Vilanova
Departamento 06: Valencia – Arnau de Vilanova

Departament de Salut de València – Arnau de Vilanova – Llíria
Departamento de Salud de Valencia – Arnau de Vilanova – Llíria

Departament 07: València – la Fe
Departamento 07: Valencia – La Fe

Departament de Salut de València – la Fe
Departamento de Salud de Valencia – La Fe

Departament de Salut l’Horta – Manises
Departamento de Salud l’Horta – Manises

Departament de Salut de Manises
Departamento de Salud de Manises

Departament 08: Requena
Departamento 08: Requena

Departament de Salut de Requena
Departamento de Salud de Requena

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Departament 09: Centre d’Especialitats Joan Llorenç – Torrent – Aldaia i Atenció 
Primària
Departamento 09: C.E. Joan Llorenç – Torrent – Aldaia y Atención Primaria

Departament de Salut de València – Hospital General
Departamento de Salud de Valencia – Hospital General

Departament 10: València – Doctor.Peset
Departamento 10: Valencia – Doctor Peset

Departament de Salut de València – Doctor Peset
Departamento de Salud de Valencia – Doctor Peset

Departament 11: la Ribera
Departamento 11: la Ribera

Departament de Salut de la Ribera
Departamento de Salud de la Ribera

Departament 12: Gandia
Departamento 12: Gandia

Departament de Salut de Gandia
Departamento de Salud de Gandia

Departament 13: Dénia
Departamento 13:Dénia

Departament de Salut de Dénia
Departamento de Salud de Dénia

Departament 14: Xàtiva – Ontinyent
Departamento 14: Xàtiva – Ontinyent

Departament de Salut de Xàtiva – Ontinyent 
Departamento de Salud de Xàtiva – Ontinyent

Departament 15: Alcoi
Departamento 15: Alcoy

Departament de Salut d’Alcoi
Departamento de Salud de Alcoy

Departament 16: la Vila Joiosa
Departamento 16: Villajoyosa

Departament de Salut de la Marina Baixa
Departamento de Salud de la Marina Baixa

Departament 17: Alacant – Sant Joan d’Alacant
Departamento 17: Alicante – Sant Joan d’Alacant

Departament de Salut d’Alacant – Sant Joan d’Alacant
Departamento de Salud de Alicante – Sant Joan d’Alacant

Departament 18: Elda
Departamento 18: Elda

Departament de Salut d’Elda
Departamento de Salud de Elda

Departament 19: Alacant
Departamento 19: Alicante

Departament de Salut d’Alacant – Hospital General
Departamento de Salud de Alicante – Hospital General

Departament 20: Elx
Departamento 20: Elche

Departament de Salut d’Elx – Hospital General
Departamento de Salud de Elche – Hospital General

Departament 21: Orihuela
Departamento 21: Orihuela

Departament de Salut d’Orihuela
Departamento de Salud de Orihuela

Departament 22: Torrevieja
Departamento 22: Torrevieja

Departament de Salut de Torrevieja
Departamento de Salud de Torrevieja

******************************

 DENOMINACIÓN ACTUAL NUEVA DENOMINACIÓN
Departament 01: Vinaròs/
Departamento 01: Vinaròs

Departament de Salut de Vinaròs
Departamento de Salud de Vinaròs

Departament 02: Castelló
Departamento 02: Castellón

Departament de Salut de Castelló
Departamento de Salud de Castellón

Departament 03: La Plana
Departamento 03: La Plana

Departament de Salut de la Plana
Departamento de Salud de la Plana

Departament 04: Sagunt
Departamento 04: Sagunto

Departament de Salut de Sagunt
Departamento de Salud de Sagunto

Departament 05: València – Clínic
Departamento 05: Valencia – Clínico

Departament de Salut de València – Clínic – la Malva-rosa
Departamento de Salud de Valencia – Clínico – Malvarrosa

Departament 06: València-Arnau de Vilanova
Departamento 06: Valencia-Arnau de Vilanova

Departament de Salut de València – Arnau de Vilanova – Llíria
Departamento de Salud de Valencia – Arnau de Vilanova – Llíria

Departament 07: València-La Fe
Departamento 07: Valencia-La Fe

Departament de Salut de València – la Fe
Departamento de Salud de Valencia – La Fe

Departament de Salut L’Horta Manises
Departamento de Salud L’Horta Manises

Departament de Salut de Manises
Departamento de Salud de Manises

Departament 08: Requena
Departamento 08: Requena

Departament de Salut de Requena
Departamento de Salud de Requena

Departament 09: C.E. Joan Llorens-Torrent-Aldaia i Atenció Primària
Departamento 09: C.E. Juan Llorens-Torrent-Aldaia y Atención Primaria

Departament de Salut de València – Hospital General
Departamento de Salud de Valencia – Hospital General

Departament 10: València-Doctor.Peset
Departamento 10: Valencia–Doctor Peset

Departament de Salut de València – Doctor Peset
Departamento de Salud de Valencia – Doctor Peset

Departament 11: La Ribera
Departamento 11: La Ribera

Departament de Salut de la Ribera
Departamento de Salud de la Ribera

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Publíquese la presente resolución en el Diari Oficial de la Comu-
nitat Valenciana, con advertencia de que agota la vía administrativa y 
que contra la misma se puede interponer recurso potestativo de reposi-
ción ante el conseller de Sanidad, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administra-
tivo.

Valencia, 16 de abril de 2009.– El conseller de Sanitat: Manuel 
Cervera Taulet.

Esta resolució s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, amb l’advertiment que esgota la via administrativa i que 
s’hi pot interposar un recurs potestatiu de reposició davant del conse-
ller de Sanitat, en el termini d’un mes, o es pot impugnar directament 
davant de l’orde jurisdiccional contenciós administratiu.

València, 16 d’abril de 2009.– El conseller de Sanitat: Manuel 
Cervera Taulet.

Departament 12: Gandia
Departamento 12: Gandía

Departament de Salut de Gandia
Departamento de Salud de Gandia

Departament 13: Dénia
Departamento 13:Dénia

Departament de Salut de Dénia
Departamento de Salud de Dénia

Departament 14: Xàtiva-Ontinyent
Departamento 14: Xàtiva-Ontinyent

Departament de Salut de Xàtiva – Ontinyent 
Departamento de Salud de Xàtiva – Ontinyent

Departament 15: Alcoi
Departamento 15: Alcoy

Departament de Salut d’Alcoi
Departamento de Salud de Alcoy

Departament 16: La Vila Joisosa
Departamento 16: Villajoyosa

Departament de Salut de la Marina Baixa
Departamento de Salud de la Marina Baixa

Departament 17: Alacant-Sant Joan d’Alacant
Departamento 17: Alicante-Sant Joan d’Alacant

Departament de Salut d’Alacant – Sant Joan d’Alacant
Departamento de Salud de Alicante – Sant Joan d’Alacant

Departament 18: Elda
Departamento 18:Elda

Departament de Salut de Elda
Departamento de Salud de Elda

Departament 19:Alacant
Departamento 19: Alicante

Departament de Salut d’Alacant – Hospital General
Departamento de Salud de Alicante – Hospital General

Departament 20:Elx
Departamento 20: Elche

Departament de Salut d’Elx – Hospital General
Departamento de Salud de Elche – Hospital General

Departament 21: Orihuela
Departamento 21: Orihuela

Departament de Salut d’Orihuela
Departamento de Salud de Orihuela

Departament 22: Torrevieja
Departamento 22: Torrevieja

Departament de Salut de Torrevieja
Departamento de Salud de Torrevieja

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2009-04-17T10:10:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




